

شوق

شوق سال چهاردهم • شماره ۲۷۱۹

گزارش

ماجراهای شورا و شهرداری تبریز ادامه دارد

تبریز در حاشیه متنی شلوع

● **شرق:** هنوز نتیجه بررسی‌های مقامات قضائی درباره تخلفات مالی در شورا و شهرداری تبریز اعلام نشده و شورای شهر تبریز با علی‌بدالهایی که جایگزین اعضای قبلی شدند، به کار خود ادامه می‌دهد. از مدیران بازداشت‌شده‌ای که معاون‌اول قوه قضائیه خردادماه خبر از بازداشت آنها داده بود، نیز هنوز خبر جدیدی منتشر نشده است. در این شرایط خبر جدیدی مبنی بر تأیید محکومیت رئیس شورای شهر تبریز هم منتشر شده تا وضعیت شکننده شورای این شهر بدر از قبل شود.

آن‌گونه که خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند، رحیم شهرتی‌فر، فرماندار تبریز، چند روز قبل از تأیید محکومیت رئیس شورای شهر تبریز درباره دو پرونده مسافرت‌های خارجی و هزینه‌کرد بودجه شهرداری در زمینه اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی خبر داد و گفت: با استناد به گزارش سازمان بازرسی آذربایجان شرقی، محکومیت رئیس شورای شهر تبریز محرز شده است. وی با تأکید بر اینکه یکی از این پرونده‌ها درباره مواد ۱۶ و ۱۷ بودجه شهرداری در زمینه اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی است، تصریح کرد: با بررسی مستندات، تخلف شهرام دبیری، رئیس شورای شهر تبریز در حیات حل اختلاف و رسیدگی به شکایات شوراهای اسلامی استان بررسی و محرز تشخیص داده شد. فرماندار تبریز با اشاره به قطعی‌بودن رای صادرشده، افزود: با استناد به بند دوم ماده ۷۹ و بند دوم ماده ۸۹ قانون تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و شهرداران، رای به اخطار کتبی به وی و درج در پرونده و اعلان عمومی صادرشده است. وی رسیدگی و صدور حکم این پرونده را در پی اعتراضات و نامه‌های متعدد فرمانداری تبریز و پیگیری‌های مکرر و گزارش سازمان بازرسی استان عنوان کرد.

اگرچه موضوع اعتراض به سفرهای خارجی رئیس و برخی از اعضای شورای شهر تبریز از خیلی پیش‌تر موضوع اعتراض در جلسات شورای شهر تبریز بود، اما صدایی بود که به جایی نمی‌رسید. خواهرخواندگی یک شهر به یک شهر دیگر در دی دیگری که چند سالی است بین شهرداری‌ها مد شده و در این راه از هم سبقت می‌گیرند، عاملی بود برای همین سفرها. به‌همین دلیل شهرداری تبریز در سال‌های اخیر با پاکو، استانبول، غزه، ارزروم، قازان، خجند، کنجه و مایگلف، تفاهم‌نامه خواهرخواندگی منعقد کرده است و در آخرین خواهرخواندگی کرکلی را در فهرست گذاشتند و هیاتی هم برای انعقاد این پیمان خواهرخواندگی به کرکلی رفتند. خردادماه امسال اعضای شورا ازجمله محمدحسین جعفری، نایب‌رئیس شورای شهر تبریز، در اعتراضی نسبت به سفرهای شهردار تبریز به کشورهای دیگر و در آخرین سفر ترکیه، گفته بود که ممکن است این سفرها «موجب به چالش کشیده‌شدن هویت شورای شهر شود و شهردار باید پاسخ‌گو باشد». البته این تذکر را یکی دیگر از اعضای این شورا مردادماه هم مطرح کرد و گفت: در سه سال گذشته هیچ‌یک از سفرهای خارجی مجوز نداشته و میلیاردها ریال برای شهر و شورا هزینه به جای گذاشته است. همواره به این موضوع معترض بوده‌ام؛ اما به جایی نرسیده و بهتر است اجازه دهم دو سه چهارساله شورا تمام شود. انقضا موضوع سفرهای خارجی اعضا و همراه‌شدن با شهردار یکی از موارد رقابت بوده؛ چراکه رسول درسخوان، یکی از اعضای دیگر شورا در همان جلسه خطاب به همکارانش می‌گوید: «بهتر است کسانی به سفرهای خارجی اعتراض کنند که تاکنون نصیبشان نشده و جایز نیست آنهایی که دو، سه بار سفر خارجی رفته‌اند، دراین‌باره اظهارنظر کنند».

با همه این اتفاقات و تأکید جدی فرماندار تبریز درباره تخلف رئیس شورای شهر تبریز و تأکید بر اعلام عمومی آن، شهرام دبیری، رئیس شورای شهر تبریز حکم داده‌شده را اداری خواند و گفت: برخی از پیکاه‌های خبری می‌خواستند از حکم حیات حل اختلاف شوراهای استان تسویه‌حساب شخصی کنند؛ درحالی‌که این حکم اداری بود و به‌هیچ‌وجه شخصی نبود؛ بلکه یک پرونده اداری است. حیات حل اختلاف درباره دو پرونده مسافرت‌های خارجی و هزینه کرد مواد ۱۶ و ۱۷ بودجه شهرداری را که اهدا به اشخاص حقیقی و حقوقی در قالب هبه بوده بررسی و نتیجه آن را نیز صادر کرده است.

وی افزود: بنده به نظر و رای این حیات احترام قائل هستم. اگر از من دعوت می‌کردند، حتما در آن جلسه حضور می‌یافتم و حرف‌هایم را می‌زدم. این قضیه به سال ۹۲ مربوط می‌شود. در آن سال می‌خواستیم مواد ۱۶ و ۱۷ را که مربوط به هبه‌ها بود، سازماندهی کنیم که آیین‌نامه‌ای را مشخص کردیم و تصویب کردیم؛ ولی فرمانداری به آن ایراد گرفت. من در آن روزها وظیفه قانونی خودم را انجام دادم و نامه فرمانداری را به اعضای شورا و شهرداری ابلاغ کردم. طبق یکی از مصوبات قرار بود به اعضای شورا مبلغ دو میلیون تومان به عنوان هبه پرداخت شود که این موضوع فقط مربوط به این دوره نبود؛ بلکه مربوط به دوره‌های قبل نیز می‌شد. درباره اتفاقاتی که در حادقل یک سال اخیر در تبریز و به طور مشخص شورا و شهرداری تبریز رخ داده است، دستگاه قضائی ورود کرده؛ اما هنوز نتایج آن اعلام نشده است و به نظر می‌رسد اعلام رسمی و نهایی درباره این پرونده‌ها که عموماً اقتصادی و مالی هم بوده‌اند، می‌تواند فضای شفاف را ایجاد کند و تبریز را از فضای مآلود فعلی بیرون بیاورد.

شرق: شهردار تهران روز گذشته در صحن علنی شورای شهر تهران حاضر شد تا به ارائه گزارشی درباره عملکرد شهرداری درخصوص املاک واگذارشده بپردازد. محمداقار قالیباف، شهردار تهران، در سیدصدودومین جلسه شورای شهر تهران به ارائه گزارش عملکرد درباره املاک شهرداری تهران پرداخت.

شهردار تهران در شروع سخنان خود گفت: از اعضای شورای شهر تقدیر و تشکر می‌کنم که این فرصت را برای من فراهم کردند تا در یک جلسه علنی برای اعضای شورای اسلامی شهر تهران، رسانه‌های محترم که نمایندگان افکار عمومی هستند و در رأس همه مردم شهر تهران در جریان یک خبر و نامه‌ای که درباره املاک تعاونی شهرداری تهران بود، قرار بگیرند. این نامه از طرفی برای دلسوزان ایجاد نگرانی کرد و از طرفی هم باعث سوءاستفاده دشمنان و بدخواهان، مخصوصا دشمنان شناخته‌شده و کمربسته علیه انقلاب و نظام در خارج از کشور شد. قالیباف سپس در ادامه به موضوع گزارش سازمان بازرسی از واگذاری املاک پرداخت و گفت: پیش از این در موضوع املاک یک تیم دیگر آمده و بازرسی کرده بود؛ این تیم در ۱۷ بند نظرات خود را به ما داده بودند که در بند ۱۴ آن گزارش، یک تذکر در حوزه املاک ما بود که آن تذکر را هم ما دنبال کردیم؛ اما بازرسی مجدداً تشخیص داده است که املاک شهرداری را بررسی کند. ما هم ابلاغ کردیم و سرتیم بازرس اینجا مستقر شدند تا کارشان را شروع کنند. در حین اینکه کار در حال انجام شد، هنوز هیچ‌گونه نوشته و مکتوبی از رئیس هیات بازرسی به ما در شهرداری تهران داده نشده بود؛ یعنی هیات بازرسی در شهرداری تهران مستقر شده بود و اطلاعاتش را جمع کرده بود، اما به‌دلیل اینکه کارش نهایی نشده بود، به این نتیجه رسیده بود که باید از افرادی برای تکمیل گزارشش کند؛ ازاین‌رو هنوز گزارش را نوشته‌شده است. وی در ادامه اظهار کرد: هیات بازرسی تشخیص داد باید از ۵۰ ـ ۶۰ نفر سؤال کند، به همین جهت به این افراد نامه نوشت که نظر خود را به ما بگویند؟ بنابراین تاییم بگویم سازمان بازرسی گزارش داد؛ بلکه هنوز حتی به گزارش اولیه خود هم نرسیده بود که بعد بنشیند با املاک و سازمان بازرسی ما صحبت کند. بلکه در حال تکمیل اطلاعات درباره افرادی بود که در دوره‌های مختلف در مسئولیت خود هم نرسیده بودند. به‌عبارتی- هیات بازرسی - بیان می‌کرد که این اسناد از دید من این اشکالات را دارد و باید توضیحات خود را بیان کنید؛ در حقیقت آن نامه، یک نامه شخصی محرمانه خطاب به افراد بود و نه خطاب به شهرداری. شهردار تهران همچنین گفت: در آن زمان می‌گفتند این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بایبند آن را به شورا بدهیم. من می‌گویم هیچ نامه‌ای از بازرسی به ما نرسیده و سؤالی نکرده‌اند؛ حتی به جایگاه حقوقی افراد کاری نداشته‌اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید.

شهردار تهران افزود: بنده از بحث‌های موجود متوجه شدم چنین نامه‌ای وجود دارد. در ذهنم بود حتما کار خلاف قانونی انجام نمی‌شود. اما متأسفانه آن اتفاق برای رسانه‌ای‌شدن نامه صورت گرفت که دادستان محترم هم توضیح دادند. این نامه محرمانه، بدون اینکه ما خطایش باشیم، این‌طور در رسانه‌ها

جامعه

در گزارش شهردار تهران به مردم، شورا و رسانه‌ها درباره ماجرای واگذاری املاک شهرداری مطرح شد

دوهزارو ۲۰۰میلیارد تومان تخلف وجود خارجی ندارد



علی‌اکبر علیرضی‌پور، شهردار تهران

آمده بود. بنده احساس کردم اول وظیفه دارم از کبان شهرداری تهران و کارکنان و کارگران شهرداری صیانت کنم و دوم بررسی کنم تا اگر تخلف و جرمی اتفاق افتاده است، حتماً با آن برخورد کنم؛ حتما در این رسیدگی هیچ خط قرمزی هم نباید داشته باشم بلکه هرکسی هست و بازرسی کرده بود؛ این تیم در ۱۷ بند نظرات خود را

به ما داده بودند که در بند ۱۴ آن گزارش، یک تذکر در حوزه املاک ما بود که آن تذکر را هم ما دنبال کردیم؛ اما بازرسی مجدداً تشخیص داده است که املاک شهرداری را بررسی کند. ما هم ابلاغ کردیم و سرتیم بازرس اینجا مستقر شدند تا کارشان را شروع کنند. در حین اینکه کار در حال انجام شد، هنوز هیچ‌گونه نوشته و مکتوبی از رئیس هیات بازرسی به ما در شهرداری تهران داده نشده بود؛ یعنی هیات بازرسی در شهرداری تهران مستقر شده بود و اطلاعاتش را جمع کرده بود، اما به‌دلیل اینکه کارش نهایی نشده بود، به این نتیجه رسیده بود که باید از افرادی برای تکمیل گزارشش کند؛ ازاین‌رو هنوز گزارش را نوشته‌شده است. وی در ادامه اظهار کرد: هیات بازرسی تشخیص داد باید از ۵۰ ـ ۶۰ نفر سؤال کند، به همین جهت به این افراد نامه نوشت که نظر خود را به ما بگویند؟ بنابراین تاییم بگویم سازمان بازرسی گزارش داد؛ بلکه هنوز حتی به گزارش اولیه خود هم نرسیده بود که بعد بنشیند با املاک و سازمان بازرسی ما صحبت کند. بلکه در حال تکمیل اطلاعات درباره افرادی بود که در دوره‌های مختلف در مسئولیت خود هم نرسیده بودند. به‌عبارتی- هیات بازرسی - بیان می‌کرد که این اسناد از دید من این اشکالات را دارد و باید توضیحات خود را بیان کنید؛ در حقیقت آن نامه، یک نامه شخصی محرمانه خطاب به افراد بود و نه خطاب به شهرداری. شهردار تهران همچنین گفت: در آن زمان می‌گفتند این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بایبند آن را به شورا بدهیم. من می‌گویم هیچ نامه‌ای از بازرسی به ما نرسیده و سؤالی نکرده‌اند؛ حتی به جایگاه حقوقی افراد کاری نداشته‌اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید.

شهردار تهران افزود: بنده از بحث‌های موجود متوجه شدم چنین نامه‌ای وجود دارد. در ذهنم بود حتما کار خلاف قانونی انجام نمی‌شود. اما متأسفانه آن اتفاق برای رسانه‌ای‌شدن نامه صورت گرفت که دادستان محترم هم توضیح دادند. این نامه محرمانه، بدون اینکه ما خطایش باشیم، این‌طور در رسانه‌ها

آمده بود. بنده احساس کردم اول وظیفه دارم از کبان شهرداری تهران و کارکنان و کارگران شهرداری صیانت کنم و دوم بررسی کنم تا اگر تخلف و جرمی اتفاق افتاده است، حتماً با آن برخورد کنم؛ حتما در این رسیدگی هیچ خط قرمزی هم نباید داشته باشم بلکه هرکسی هست و بازرسی کرده بود؛ این تیم در ۱۷ بند نظرات خود را به ما داده بودند که در بند ۱۴ آن گزارش، یک تذکر در حوزه املاک ما بود که آن تذکر را هم ما دنبال کردیم؛ اما بازرسی مجدداً تشخیص داده است که املاک شهرداری را بررسی کند. ما هم ابلاغ کردیم و سرتیم بازرس اینجا مستقر شدند تا کارشان را شروع کنند. در حین اینکه کار در حال انجام شد، هنوز هیچ‌گونه نوشته و مکتوبی از رئیس هیات بازرسی به ما در شهرداری تهران داده نشده بود؛ یعنی هیات بازرسی در شهرداری تهران مستقر شده بود و اطلاعاتش را جمع کرده بود، اما به‌دلیل اینکه کارش نهایی نشده بود، به این نتیجه رسیده بود که باید از افرادی برای تکمیل گزارشش کند؛ ازاین‌رو هنوز گزارش را نوشته‌شده است. وی در ادامه اظهار کرد: هیات بازرسی تشخیص داد باید از ۵۰ ـ ۶۰ نفر سؤال کند، به همین جهت به این افراد نامه نوشت که نظر خود را به ما بگویند؟ بنابراین تاییم بگویم سازمان بازرسی گزارش داد؛ بلکه هنوز حتی به گزارش اولیه خود هم نرسیده بود که بعد بنشیند با املاک و سازمان بازرسی ما صحبت کند. بلکه در حال تکمیل اطلاعات درباره افرادی بود که در دوره‌های مختلف در مسئولیت خود هم نرسیده بودند. به‌عبارتی- هیات بازرسی - بیان می‌کرد که این اسناد از دید من این اشکالات را دارد و باید توضیحات خود را بیان کنید؛ در حقیقت آن نامه، یک نامه شخصی محرمانه خطاب به افراد بود و نه خطاب به شهرداری. شهردار تهران همچنین گفت: در آن زمان می‌گفتند این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بایبند آن را به شورا بدهیم. من می‌گویم هیچ نامه‌ای از بازرسی به ما نرسیده و سؤالی نکرده‌اند؛ حتی به جایگاه حقوقی افراد کاری نداشته‌اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید.

شهردار تهران گفت: در آن زمان می‌گفتند این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بایبند آن را به شورا بدهیم. من می‌گویم هیچ نامه‌ای از بازرسی به ما نرسیده و سؤالی نکرده‌اند؛ حتی به جایگاه حقوقی افراد کاری نداشته‌اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید.

شهردار تهران گفت: در آن زمان می‌گفتند این نامه گزارشی است که از بازرسی رسیده و بایبند آن را به شورا بدهیم. من می‌گویم هیچ نامه‌ای از بازرسی به ما نرسیده و سؤالی نکرده‌اند؛ حتی به جایگاه حقوقی افراد کاری نداشته‌اند بلکه به فرد نامه نوشته شده که اگر درباره این موضوع توضیحی دارید، بیان کنید.

در گزارش شهردار تهران به مردم، شورا و رسانه‌ها درباره ماجرای واگذاری املاک شهرداری مطرح شد

دوهزارو ۲۰۰میلیارد از اموال عمومی حیف و میل شده، گفته شد؛ از طرف مردم براساس قانون رسیدگی کنید. ایشان گزارش اولیه را تنظیم کردند و در این گزارش با صراحت گفتند جرم و فسادِ نبوده است. در واگذاری زمین‌ها و تعاونی‌ها حتی اشکال شکلی هم نداشتند. در جایی که اشکال شکلی داشتند و اهمال و تخلف بوده است، طبیعتاً باید برای رسیدگی به دادستانی تهران برود. در دادستانی تهران نیز براساس آن گزارش رسیدگی می‌شود؛ به طوری که در حوزه بازرسی، داسروا و بعد دادگاه موضوع دنبال می‌شود.

شهردار تهران با بیان اینکه خواهش من از قوه قضائیه این است که بقیه سیر قضائی پیگیری شود، تصریح کرد: البته به حیات تخلفات شهرداری ابلاغ کردم تخلفاتی که دادستان گزارش دادند، در داخل

شهرداری به‌شدت رسیدگی شود تا مشخص شود همان تعداد محدودی که تخلف کرده‌اند، چه کسانی بوده‌اند. اگر این اهمل‌ها در دادگاه برود و مشخص هم بشود، شاید مجموع عدد آن پنج، شش میلیارد هم نشود؛ درحالی‌که باز هم عدد ۱۵۰میلیارد دراین‌باره اعلام شده است. پیش‌ازاین که دو هزار و ۲۰۰میلیارد را اعلام کرده بودند، درنهایت هرچه قوه قضائیه گفت، فصل‌الخطاب است که آن را دنبال کنیم.

محمداقبر قالیباف گفت: خداوند را شاکریم که معلوم شد فساد و جرم در این واگذاری نبوده است و نه جرم دوهزار و ۲۰۰میلیاردتومانی و نه ۱۵۰میلیارد تومانی هیچ‌کدام اصلاً وجود نداشته است. مردم عزیز هم مطمئن باشند تا جایی که در توان داریم، موضوع را دنبال می‌کنیم و سعی می‌کنیم اموال مردم را حفظ کنیم. از قوه قضائیه که قاطعانه و سریع به این موضوع رسیدگی کردند، هم تشکر می‌کنم. گاهی یک پرونده آن‌قدر طولانی می‌شود که مردم نگران می‌شوند؛ بنابراین دراین‌باره از قوه قضائیه تشکر می‌کنیم و تصمیم آنها ملاک عمل خواهد بود. براساس این گزارش شهرداری تهران پس از شنیدن اظهارات اعضای شورای اسلامی شهر تهران، مجدداً در جایگاه حاضر شد و در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: اینکه دادستان به نقل از من فرمودند من در جریان نبودم، درباره ۱۹ نفری است که می‌زان هیچ‌کدام اصلاً وجود ندارد؛ اما بنده تأکید کردم چه در جریان باشم و چه نباشم، مسئولیت بر گردن من است؛ اما وضعیت این‌گونه نیست که در جریان کار املاک نباشم. وی با بیان اینکه اینجا جمع شده‌ایم که به مردم خدمت کنیم، تأکید کرد: من نه گرایش سیاسی دارم و نه علاقه‌های سیاسی دارم. ما بچه‌زمنده، خودمانده و خودن‌خورده هستیم و تحت تأثیر جریانات سیاسی نیستیم. اگر ظلمی شده است، امروز به من در شهرداری تهران هم این ظلم شده است.

شهردار تهران افزود: من به دختر خودم چه جوابی بدهم که تصویر یک خانم دیگری را با یک وضع دیگری شرایط دیگری در سایت‌ها می‌گذارند و می‌گویند این دختر قالیباف است؟ ظلم از این بزرگ‌تر؟ من را تحریب کنید، چه کار به خانواده من دارید؟ عکس پسر دیگری را می‌گذارند و می‌گویند هشت هزارمیلیارد دزدی کرده و پانهنده شده به انگلیس و پسر قالیباف است؛ چرا به پسر من حمله می‌کنید؟ چرا آن تهمت‌ها را به همسر من می‌زنید؟ دست‌کم فقط به خود من تهمت بزنید.

معصومه آباد: انتظار داشتم اعضا در دفاع از ما هم نامه امضا می کردند

ابتدای جوانی به جنگ رفته و حالا نسبت به توسعه شهر اقدام کرده است و همسرش که عضو یک خیره است، می‌خواهد کار خیر کند و تخصصی‌ترین بیمارستان را در تهران بسازد. باید این پروژه ناجوانمرانه اینجا بسته شود و من به شخصه با هرکسی که بخواهد فراقتی کند و موضوعات این‌چنینی را دامن بزند، شخصاً برخورد می‌کنم. من پنج سال و در زمانی که معاونش بودم، مستعفی شدم و بی‌انضایی است که این حرف‌ها را درباره قالیباف می‌زنیم و نباید سخنان دشمن‌شادکن بگویم. دشمنان اعتماد عمومی به نظام و مدیران را هدف قرار داده‌اند و ازآنجایی‌که قالیباف یک چهره است، می‌خواهند او را تحریب کنند و نباید این به فضاها دامن بزنیم؛ اما یکی از اعضای شورا که صحبت‌هایی تأثیرگذار داشت، معصومه آباد بود. او به‌عنوان کسی که در این ماجرا متضرر شده است، با بیان اینکه خدا کند مسئله واگذاری املاک از درون شعل خور گرفته باشد، گفت: نگانم‌که این موضوع مطرح شد، من با هفت عضو شورا صحبت کردم و به آنها گفتم که اگر این خبرنگار را می‌شناسید، با او بگویید که این اطلاعات صحت ندارد؛ اما این هفت عضو گفتند که این فرد را نمی‌شناسند و تنها با من همدردی کردند. وی افزود: من هنوز دراین‌باره تلخ‌گام هستم و از شما سؤال می‌کنم که آبرو و حیثیت از چه جنسی است. من به دادستان تهران آخرین پیام‌های مردم در تلگرام و اینستاگرام را نشان داد و گفتم که این خبر یک دروغ نجومی است که اگر این منتشرکننده خبر تنها است، حیف است که در زندان باشد و من نمی‌گذارم که یک دقیقه نیز در زندان باشد و حتی حاضرم خودم برایش وثیقه بگذارم. من دوشنبه به پدر یاشار گفتم که مادر من در یک خانه ۵متری در امامزاده داوود مستاجر است و مسئول دفتر حکیمی‌پور نیز شاهد این موضوع است. او در ادامه با تأکید گفت: به من و خانواده من رحم کنید، شما من را نزدیک بلکه عقبه جامعه ابزارگران را زده‌اید. به من می‌گویند شما جفاچه رفته‌اید که را، انتظان. خلاص. و مبارزه کنید! آباد باز هم تأکید کرد: من گناه دارم، دست‌کم با من این کار را نکنید. به گزارش ایستا، وی درحالی‌که با صدای بلند صحبت می‌کرد، تصریح کرد: من به یاشار سلطانی گفتم این کار را با من نکن و پیامک آن را دارم، چراکه

نه پدرم وزیر و نه وکیل است. من اعتبار را از زیر شکنجه‌های ابوغریب و ابورشید گرفتاهم، یاشار ماندن پسر ام است و من روز عید غدیر می‌خواستم برای یاشار سلطانی وثیقه بگذارم؛ اما محقق نشد. انتظار داشتم همان‌گونه که برخی از اعضای شورا در دفاع از این خبرنگار نامه نوشته‌اند، در دفاع از این پنج عضو که به‌ناحق نامشان برده شده است، نیز نامه می‌نوشتند. توقع داشتم بقیه اعضای شورا فارغ از جریانات سیاسی و... در دفاع از کبان شورا نامه می‌نوشتند و اگر این اتفاق سیاسی، جریانی و سازماندهی شده نیست، چرا ساکت نشسته‌اید و لیخند می‌زنید.

خبر

وجود ۴میلیون و ۷۰۰هزار موتورسیکلت فرسوده در کشور

● رئیس پلیس راهور ناجا از وجود چهارمیلیون و ۷۰۰ هزار موتورسیکلتی که در کشور به سن فرسودگی رسیده‌اند، خبر داد. سردار مهری در حاشیه جلسه شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور در جمع خبرنگاران گفت: درحال‌حاضر ۱۱ میلیون موتورسیکلت در کشور پلاک ملی شده که در استان‌های مختلف مورد استفاده شهروندان قرار گرفته‌اند. وی درباره مصوبات این جلسه شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور گفت: این جلسه با حضور وزیر کشور برگزار شد و در آن گزارشی از تصمیمات و اقدامات انجام‌شده این شورا ارائه شد. موضوعات مختلفی، ازجمله موتورسیکلت‌ها، سامانه یکپارچه معاینه فنی (سیمفا) و اجرای طرح کاهش بررسی شد. وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۵ بیش از هفت هزار نفر از جان‌باختگان تصادفات مربوط به موتورسیکلت‌سواران بودند که این رقم در پایان ۱۳۹۴ به سه‌هزار و ۷۰۰ نفر کاهش پیدا کرد و براساس آمار ما در شش‌ماه نخست سال ۲۶،۹۵ درصد از جان‌باختگان تصادفات مربوط به موتورسیکلت‌سواران هستند. البته از نظر ما این‌آمار زیاد است، اما در مقایسه با وجود ۲۹ میلیون وسیله نقلیه قابل‌تحمل است. رئیس پلیس راهور ناجا تأکید کرد: همچنان توصیه ما به موتورسیکلت‌سواران استفاده از کلاه ایمنی و رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی است.

شهدای افغان تحت پوشش بنیاد شهید هستند

● معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید از پرداخت معوقات مربوط به سه سال اخیر خانواده‌های شهدا خبر داد و گفت: معوقات مربوط به سال ۹۱ برای ۱۱ استان پرداخت شده است. مهدی ایزدی در پاسخ به سؤال خبرنگار مبنی بر اینکه برخی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم از ارائه خدمات و تسهیلات شکایت‌هایی را مطرح کرده‌اند، وضعیت خدمات‌رسانی به این دسته از خانواده‌ها چگونه است؟ گفت: در ارائه خدمات به خانواده شهدایی که تحت پوشش بنیاد شهید قرار دارند، هیچ تفاوتی قائل نیستیم. ایزدی افزود: خانواده شهدا با هر عنوانی که باشند، برای ما محترم بوده و تحت پوشش خدمات و تسهیلات بنیاد شهید قرار می‌گیرند، معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید در پاسخ به این سؤال که آیا شهدای مدافع حرم فاطمیون (شهدای افغان) تحت پوشش بنیاد شهید قرار دارند؟ گفت: از نظر قانونی همه این شهدا تحت پوشش بنیاد شهید قرار دارند و شاید همه خدمات به آنها تعلق گیرد. بااین‌حال برخی از این شهدا مشکلاتی در زمینه تابعیت و مسائلی مرتبط با این موضوع دارند که باید حل شود.

۱۵ استان رکورددار تصادفات مرگ‌بار

● **مهر:** رئیس پلیس راهور ناجا گفت: با توجه به آمار موجود تصادفات مرگ‌بار در درون شهرها افزایش یافته است. سردار ترقی مهری در جلسه کمیته هماهنگی طرح‌های ترافیکی گفت: در شش ماهه اول امسال با کاهش ۲.۳ درصد مرگ‌ومیر ناشی از تصادفات مواجه بوده‌ایم، این درحالی است که آمار مصدومان ۷.۲ درصد افزایش داشته است. امسال در بیرون شهرها با کاهش و در درون شهرها با افزایش مرگ‌ومیر مواجه بوده‌ایم. وی با اشاره به زمان و علت فوت افراد تصادفی در زمان وقوع سوانح رانندگی گفت: ۵۰ درصد فوتی‌ها سر صحنه تصادف اتفاق افتاده است و ۵۰ درصد علت فوت ضربه به سر بوده است. مهری گفت: بیش‌ترین آمار تلفات تصادفات در استان‌های خراسان، آذربایجان غربی، مرکزی، چهارمحال‌وختیاری و فارس اتفاق افتاده است.

بادوباران ورعدوبرق در تهران ودامنه‌های البرز

● **مهر:** سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد روز گذشته تهران و دامنه‌های البرز شاهد بارش باران، گاهی همراه با رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید خواهد بود. سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه‌ای که روز گذشته منتشر کرد به پیش‌بینی وضع هوای کشور در سه روز پیش‌رو پرداخت. از امروز چهارشنبه بارش باران گاهی با رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید، به‌ویژه در بعدازظهر و شب در ایلام، لرستان، کردستان، همدان، مرکزی، چهارمحال‌وختیاری، کهگیلویه‌وبویراحم، گیلان، مازندران، زنجان و شمال بوشهر پیش‌بینی می‌شود. این اطلاعیه برای روز پنجشنبه بارش باران گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش برف در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی را اعلام کرد.